
PB/S S52
15/03/2017
95891-2017-NL

- - Leveringen - Award Aankondiging -
Onderhandelingsprocedure zonder een oproep tot mededinging

1 / 4

15/03/2017 S52
http://ted.europa.eu/TED

- - Leveringen - Award Aankondiging -
Onderhandelingsprocedure zonder een oproep tot mededinging

Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie

1 / 4

Deze aankondiging op de TED-website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:95891-2017:TEXT:NL:HTML

Nederland-Apeldoorn: Wapens, munitie en bijbehorende onderdelen
2017/S 052-095891

Aankondiging van een gegunde opdracht

Resultaten van de aanbestedingsprocedure

Leveringen

Richtlijn 2014/24/EU
Afdeling I: Aanbestedende dienst
I.1) Naam en adressen

Politie
Europaweg 224
Apeldoorn
7336 AR
Nederland
Telefoon:  +31 650637543
E-mail: @politie.nl 
NUTS-code: NL
Internetadres(sen):
Hoofdadres: www.politie.nl

I.2) Gezamenlijke aanbesteding

I.4) Soort aanbestedende dienst
Publiekrechtelijke instelling

I.5) Hoofdactiviteit
Openbare orde en veiligheid

Afdeling II: Voorwerp
II.1) Omvang van de aanbesteding

II.1.1) Benaming:
Pilot stroomstootwapen in de basis politie zorg.

II.1.2) CPV-code hoofdcategorie
35300000

II.1.3) Type opdracht
Leveringen

II.1.4) Korte beschrijving:
Middelen ten behoeve van het uitvoeren van een pilot van 1 jaar ten aanzien van de toepassing van
een stroomstootwapen in de Nederlandse basis politiezorg. (stroomstootwapen, cartridges, batterijen,
opleidingsmiddelen).

II.1.6) Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Art10-2E



PB/S S52
15/03/2017
95891-2017-NL

- - Leveringen - Award Aankondiging -
Onderhandelingsprocedure zonder een oproep tot mededinging

2 / 4

15/03/2017 S52
http://ted.europa.eu/TED

- - Leveringen - Award Aankondiging -
Onderhandelingsprocedure zonder een oproep tot mededinging

Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie

2 / 4

II.1.7) Totale waarde van de aanbesteding (exclusief btw)
Waarde zonder btw: 500 000.00 EUR

II.2) Beschrijving

II.2.1) Benaming:

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

II.2.3) Plaats van uitvoering
NUTS-code: NL
Voornaamste plaats van uitvoering:
Zwolle, Amersfoort en Rotterdam.

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:
Aanschaf van middelen ten behoeve van de pilot stroomstootwapen in de basis politie zorg.

II.2.5) Gunningscriteria
Kwaliteitscriterium - Naam: Moet dubbelschots zijn / Weging: 100
Kwaliteitscriterium - Naam: Moet aantoonbaar veilig in gebruik zijn / Weging: 100
Kostencriterium - Naam: Exploitatiekosten / Weging: 100

II.2.11) Inlichtingen over opties
Opties: neen

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van de EU wordt
gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen

Afdeling IV: Procedure
IV.1) Beschrijving

IV.1.1) Type procedure
Gunning van een opdracht zonder voorafgaande bekendmaking van een oproep tot mededinging in het
Publicatieblad van de Europese Unie in onderstaande gevallen
• De werken, leveringen of diensten kunnen om de volgende reden alleen door een bepaalde ondernemer worden

verricht:
• geen mededinging om technische redenen

Verklaring:
De Politie is van mening dat deze pilot uitgevoerd dient te worden met een stroomstootwapen dat aan de
volgende functionele kenmerken voldoet:
5.1. de betrouwbare en veilige werking van het stroomstootwapen is gegarandeerd;
5.2. het stroomstootwapen dient voorzien te zijn van een richtmiddel dat aangeeft waar de darts gaan treffen;
5.3. het wapen dient na het eerste schot direct een tweede schot te kunnen afvuren zonder dat handmatig
herladen noodzakelijk is;
5.4. de politie is een 24/7 organisatie. Het stroomstootwapen dient in alle weers- en lichtomstandigheden
gebruikt te kunnen worden;
5.5. het stroomstootwapen heeft een opvallende kleur (niet zwart) om verwarring met het vuurwapen te
voorkomen;
5.6 het stroomstootwapen is reeds geruime tijd in productie en wordt aantoonbaar gebruikt door meerdere
politiekorpsen/overheidsinstanties in de wereld;



PB/S S52
15/03/2017
95891-2017-NL

- - Leveringen - Award Aankondiging -
Onderhandelingsprocedure zonder een oproep tot mededinging

3 / 4

15/03/2017 S52
http://ted.europa.eu/TED

- - Leveringen - Award Aankondiging -
Onderhandelingsprocedure zonder een oproep tot mededinging

Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie

3 / 4

5.7 er zijn meerdere wetenschappelijke onderzoeksrapporten beschikbaar waaruit blijkt dat aan het gebruik van
het stroomstootwapen geen grote medische risico's zijn verbonden.
Het voldoen aan deze functionele kenmerken dient door de leverancier onderbouwd te kunnen worden door
onafhankelijke keuringsrapporten en praktijkervaringen door overheidsorganisatie(s).
Van de drie inschrijvers heeft alleen TBM met het product Taser X2 overtuigend kunnen bewijzen dat hun
stroomstootwapen aan de gestelde eisen voldoet.

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem
De aanbesteding betreft het sluiten van een raamovereenkomst

IV.1.6) Inlichtingen over elektronische veiling

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: neen

IV.2) Administratieve inlichtingen

IV.2.1) Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure
Nummer van de aankondiging in het PB S: 2016/S 199-359303

IV.2.8) Inlichtingen over de stopzetting van een dynamisch aankoopsysteem

IV.2.9) Inlichtingen over de stopzetting van een oproep tot mededinging in de vorm van een vooraankondiging
De aanbestedende dienst zal geen andere opdrachten gunnen op basis van de voornoemde vooraankondiging

Afdeling V: Gunning van een opdracht
Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

V.2) Gunning van een opdracht

V.2.1) Datum van de sluiting van de overeenkomst:
09/12/2016

V.2.2) Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 3
Aantal inschrijvingen van mkb-bedrijven: 2
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit landen die geen lid zijn van de EU: 1
Aantal langs elektronische weg ontvangen inschrijvingen: 3
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

V.2.3) Naam en adres van de contractant
TBM Technisch Bureau Muller
Herveld
Nederland
E-mail: info@tbm.nl 
NUTS-code: NL
De contractant is een mkb-bedrijf: ja

V.2.4) Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel (exclusief btw)
Aanvankelijk geraamde totale waarde van de opdracht/het perceel: 450 000.00 EUR
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 500 000.00 EUR

V.2.5) Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen
VI.3) Nadere inlichtingen:

VI.4) Beroepsprocedures



PB/S S52
15/03/2017
95891-2017-NL

- - Leveringen - Award Aankondiging -
Onderhandelingsprocedure zonder een oproep tot mededinging

4 / 4

15/03/2017 S52
http://ted.europa.eu/TED

- - Leveringen - Award Aankondiging -
Onderhandelingsprocedure zonder een oproep tot mededinging

Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie

4 / 4

VI.4.1) Beroepsinstantie
Voorzieningenrechter
Den Haag
Nederland

VI.4.2) Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie

VI.4.3) Beroepsprocedure

VI.4.4) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen

VI.5) Datum van verzending van deze aankondiging:
10/03/2017




